

به اشتراک گذاری تجارب بالینی کنترل عفونت از طریق سامانه مدیریت دانش

نویسندگان:

الهام فلاح* (۱) فاطمه رحیمی (۲) زهرا عابدی (۳) بهاره یحیوی (۴) اعظم کریمی (۵)

(۲ و ۳) کارشناسی ارشد پرستاری مراقبت ویژه، مرکز تحقیقات قلب و عروق، دانشگاه علوم پزشکی البرز، کرج، ایران.

(۳ و ۴) کارشناس پرستاری، واحد توسعه تحقیقات بالینی شهید رجایی، دانشگاه علوم پزشکی البرز، کرج، ایران

آدرس: واحد توسعه تحقیقات بالینی رجایی، مرکز آموزشی درمانی شهید رجایی، دانشگاه علوم پزشکی البرز، کرج، ایران | ایمیل نویسنده مسئول ccr.abzums@gmail.com

مقدمه:

مدیریت دانش عنصر اصلی و مرکزی در فرآیند مدیریت است، سازمان‌ها را قادر می‌سازد تا به طور مداوم تخصص سازمانی خود را به محصولات یا خدمات بهتری تبدیل کنند. با کاربرد موثر دانش و تجربه، افراد ممکن است اشتباهات و خطاهای کمتری در فعالیتها داشته باشند یا کارایی و عملکرد خود را بهبود دهند و از دوباره کاری یا کار اضافی را کاهش دهند و در نهایت قادر به ایجاد فرآیندها یا سیستم‌های مدیریتی نوآورانه‌تر و موثرتری شوند. که در ایجاد انگیزه و صرفه جویی در هزینه سازمان موثر خواهد بود. سازمان‌ها نمی‌توانند بدون دانش و تجربه نوآوری کنند، اما رابطه بین اشکال مختلف دانش و عملکرد نوآوری سازمانی نامشخص است. نوآوری به عنوان عامل مهم و حیاتی برای سازمان‌ها به منظور ایجاد ارزش و مزیت رقابتی پایدار است. سازمان‌ها با نوآوری بیشتر، در پاسخ به محیط‌های متغیر، ایجاد و توسعه قابلیت‌های جدیدی که به آن‌ها اجازه دهد به عملکرد بهتری برسند، موفق‌تر خواهند بود.

یکی از مقوله‌های هم و اثرگذار در بیمارستان‌ها، پیشگیری و کنترل عفونت می‌باشد. عفونت‌های بیمارستانی، از معضلات سلامتی سراسر جهان است و کادر درمانی نقش بسیار مهمی را در پیشگیری از آن‌ها دارند. عفونت‌های بیمارستانی، عفونت‌های اکتسابی یا عفونت‌های مرتبط با بیمارستان نیز نامیده می‌شوند. شبکه جهانی ایمنی و مراقبت‌های بهداشتی به همراه مرکز کنترل بیماری‌ها عفونت‌های بیمارستانی را به ۱۳ نوع با ۵۰ جایگاه عفونی دسته‌بندی کرده است که براساس معیارهای بیولوژیکی و بالینی اختصاصی هستند. در هر مرکز آموزشی درمانی طبق دستورالعمل‌ها و استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت و با توجه به امکانات فیزیکی، تجهیزاتی، منابع انسانی و مالی موظف به اجرای استانداردهای پیشگیری و کنترل عفونت می‌باشند که در راستای رسالت وزارت بهداشت و بیمارستان‌ها می‌باشد. به اشتراک‌گذاری تجارب بالینی کنترل عفونت در سامانه مدیریت دانش این امکان را به کارشناسان کنترل عفونت و کادر درمانی را میدهد تا از تجارب و دانش سایر مراکز در جهت استفاده بهینه کنترل عفونت استفاده نمایند. سامانه مدیریت دانش وزارت بهداشت، سامانه‌ای امن و کاربردی جهت ثبت تجارب، آموزه‌ها می‌باشد که کادر درمان می‌توانند از پتانسیل‌های این سامانه در جهت پیشبرد اهداف کنترل عفونت استفاده نمایند.

کلیدواژه‌ها: مدیریت دانش، تجارب، کنترل عفونت